
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

135 / 2017 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SIS S.P.A. DEL SERVIZIO 

STRUMENTALE DI GESTIONE DEI PARCHEGGI 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con la Deliberazione G.C. n. 23  del 31/01/2017 si è provveduto ad approvare 
la decisione di  affidare, per la durata di 5 mesi fino al 30 giugno 2017, alla società partecipata SIS 
S.p.A., con sede legale  in Bassano del Grappa Piazzale Cadorna 35, mediante la procedura dell’in 
house providing, il servizio strumentale di gestione dei  parcheggi, come meglio indicato nel relativo 
disciplinare  depositato agli atti; 
 

Ritenuto di affidare il servizio strumentale di  gestione dei parcheggi, mediante la procedura 
dell’in house providing; 

 
 Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite PEC; 
  
Dato atto che con la succitata deliberazione è stata effettuata a favore della Società SIS S.p.A. 

la prenotazione di impegno n. 670/0/2017 di euro 69.133,35 (iva compresa) nel capitolo n. 232101 
del bilancio esercizio finanziario 2017; 

 
Ritenuto pertanto di  procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della Società 

SIS S.p.A.  di euro 69.133,35  (iva compresa) nel capitolo n. 232101 del bilancio esercizio finanziario 
2017 Cod. Ministeriale D. Lgs. 118/2011 n. 10.5.1.103; 

 
Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e 
responsabili di servizi; 

- l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante principi in materia di contabilità; 
- l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
- l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti; 

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/97 del 01.10.1997; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni; 

Visto il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con 
Deliberazione n.113 nella seduta  del 29.12.2016, esecutiva ai sensi di legge ;  

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.115/2016 avente ad oggetto “Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2016 – 2017 - 2018” esecutiva ai sensi di legge; 

 



 

 

DETERMINA 

 

1) di confermare quanto disposto nella Deliberazione G.C. n. 23 del 31/01/2017; 

2) di affidare il servizio strumentale di gestione dei parcheggi alla Società SIS S.p.A 
mediante la procedura dell’in house providing; 

3)  di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite PEC; 

4) di confermare la prenotazione di impegno assunta con la citata Deliberazione G.C. n. 23  
del 31/01/2017 a favore di Sis Spa di euro 69.133,35 (iva compresa) nel capitolo n. 
232101 del bilancio esercizio finanziario 2017; 

5) di  procedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore della Società SIS S.p.A.  di 
euro 69.133,35  (iva compresa) nel capitolo n. 232101 del bilancio esercizio finanziario 
2017 Cod. Ministeriale D. Lgs. 118/2011 n. 10.5.1.103; 

6) di procedere al pagamento delle citate spese in presenza di regolari fatture, entro il limite 

massimo dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa dei servizi affidati, senza 

l’espletamento di ulteriori formalità; 

7)  di dare atto che la presente obbligazione contrattuale avrà scadenza nel corso 
dell’esercizio finanziario 2017. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 670_2017 

 
Firmato digitalmente  il 03/02/2017 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 03/02/2017 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/02/2017 al 18/02/2017 
 


